
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMTLICHE 
BEKANNTMACHUNGEN 

  
Jahrgang 2007        Ausgegeben zu Münster am 26. Juli 2007 Nr.  15 
 

Inhalt 
 

Seite 

 
Ordnung für die Diplomprüfung im Studiengang Betriebswirtschaftslehre der 
Westfälischen Wilhelms-Universität vom 27. März 2007 
 

 
746 

Prüfungs- und Studienordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster für das 
weiterbildende Masterstudium „Business Management“ vom 23. März 2007 
 

781 

Ordnung zur Änderung der Ordnung des Fachbereichs Psychologie und 
Sportwissenschaft der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 24. Oktober 
2002 vom 04. Mai 2007 
 

798 

 
 

 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

 
 Herausgegeben vom      
 Rektor der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster 
 Schlossplatz 2, 48149 Münster 
 AB Uni 2007/15 
         http://www.uni-muenster.de/Rektorat/abuni/index.html 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 



746







































































781



































Ordnung 
zur Änderung der Ordnung 

 des Fachbereichs Psychologie und Sportwissenschaft 
der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 24. Oktober 2002 

vom 04. Mai 2007 
 

 
Aufgrund des Art. 44 Abs. 1 Satz 1 der Verfassung der Westfälischen Wilhelms-Universität 
Münster vom 25. März 2002 (AB Uni 2002/3) hat der Fachbereich Psychologie und 
Sportwissenschaft der Westfälischen Wilhelms-Universität die folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Ordnung des Fachbereichs Psychologie und Sportwissenschaft der Westfälischen Wilhelms-
Universität Münster vom 24. Oktober 2002 (AB Uni 2002/14) wird wie folgt geändert: 
 
In § 31 Abs. 1 wird nach „4. Psychologisches Institut IV“ eingefügt „5. Psychologisches Institut 
V“. 
 
 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Psychologie 
und Sportwissenschaft vom 18. April 2007. 
 
Münster, den 04. Mai 2007    Die Rektorin 

 
       Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über 
die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die 
Bekanntmachung von Satzungen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert am 23. 
Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 04. Mai 2007    Die Rektorin 

 
       Prof. Dr. Ursula Nelles 

798




